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Prova 18 Femin., 200m Costas Infantis
2.7.16 - 16:31 Resultados
Rec Regional Inf B 2:33.21 Rafaela Gomes Azevedo SAD Loule 20.7.14
Rec Regional Inf A 2:23.57 Rafaela Gomes Azevedo SAD Genova (ITA) 20.6.15
Rec Regional Abs 2:15.27 Francisca Gomes Azevedo SAD Coimbra 2.4.15
Rec Nacional Inf B 2:33.03 Keissy Joselin Sousa FCP Famalicão 27.7.97
Rec Nacional Inf A 2:23.57 Rafaela Gomes Azevedo SAD Genova (ITA) 20.6.15
Rec Nacional Abs 2:15.27 Francisca Gomes Azevedo SAD Coimbra 2.4.15

Mínimos de Participação Inf B: 3:07.20;  Inf A: 3:00.62
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

Infantis B

1. Susana Chanoca Narciso 04 Desportivo de Sesimbra 2:40.43 2:41.48 453 1:18.24 1:23.24
2. Maria Gomes Pereira 04 Alges 2:42.99 2:46.62 412 1:22.19 1:24.43
3. Leonor Alves Morganho 04 Alges 3:07.20 2:49.30 393 1:23.74 1:25.56
4. Carolina Jose Nascimento 04 CPCD Póvoa de Santa Iria 2:46.51 2:50.03 388 1:22.75 1:27.28
5. Barbara Almeida Ribeiro 04 Colégio Vasco da Gama 2:54.19 2:52.92 369 1:26.64 1:26.28
6. Joana Maia Antunes 04 Sporting 2:52.68 2:54.98 356 1:25.05 1:29.93
7. Maria Martins Camacho 04 União Piedense 2:54.99 2:55.64 352 1:26.06 1:29.58
8. Carolina Fale Costa 04 Colegio Int Monte Maior 2:53.02 2:56.91 344 1:28.02 1:28.89
9. Andreia Velho Magalhaes 04 Benfica 2:58.12 2:58.84 333 1:28.24 1:30.60

10. Matilde Calhau Silva 04 Sporting 2:57.35 3:00.17 326 1:28.12 1:32.05
11. Daniela Filipa Marques 04 Palmela Desporto 2:59.22 3:00.62 324 1:28.35 1:32.27
12. Mafalda Mousinho Esteves 04 Amadora 3:07.20 3:01.51 319 1:29.78 1:31.73
13. Alisa Bekauri 04 Oriental de Lisboa 3:07.20 3:02.60 313 1:29.38 1:33.22
14. Sara Alexandra Castro 04 C N Montijo 3:03.91 3:02.66 313 1:27.24 1:35.42
15. Maria Freire Alves 04 Bombeiros Estoris 2:59.83 3:03.04 311 1:30.90 1:32.14
16. Clara Patricia Rolo 04 Gesloures 3:04.69 3:03.18 310 1:30.70 1:32.48
17. Joana Marinho Coelho 04 Sporting 2:58.02 3:04.29 305 1:30.92 1:33.37
18. Alice Carvalho Amigo 04 Desportivo de Sesimbra 3:00.49 3:04.47 304 1:31.54 1:32.93
19. Aleksandra Bozanic Borcic 04 Alges 2:57.26 3:04.91 302 1:30.58 1:34.33
20. Rita Monteiro Santos 04 Sporting 3:03.92 3:05.89 297 1:32.06 1:33.83
21. Daniela Alexandra Pedro 04 Colégio Vasco da Gama 2:59.22 3:06.25 295 1:31.86 1:34.39
22. Joana Miguel Sousa 04 Bombeiros Estoris 3:06.96 3:07.73 288 1:30.35 1:37.38

FTL (Fora Tempo Limite) 
23. Margarida Carvalho Barao 04 Colégio Vasco da Gama 3:07.20 3:11.20 273 1:32.82 1:38.38

FTL (Fora Tempo Limite) 
24. Margarida Inacio Romba 04 Palmela Desporto 3:07.20 3:16.39 252 1:34.99 1:41.40

FTL (Fora Tempo Limite) 

Infantis A

1. Filipa Ramos Peixeira 03 Sporting 2:28.76 2:35.43 508 1:16.67 1:18.76
2. Beatriz Azevedo Isaias 03 Colegio Int Monte Maior 2:34.40 2:38.78 476 1:17.61 1:21.17
3. Ema Jeronimo Conceicao 03 Fisica Torres Vedras 2:40.12 2:40.03 465 1:18.16 1:21.87
4. Maria Ines Ribeiro 03 Alges 2:43.58 2:43.95 433 1:21.08 1:22.87
5. Catarina Guimaraes Moreira 03 Alges 2:45.12 2:44.80 426 1:21.23 1:23.57
6. Ana Margarida Soares 03 Naval Setubalense 2:43.69 2:44.88 425 1:21.47 1:23.41
7. Andreia Wongsangnoi Alves 03 Colegio Int Monte Maior 2:41.54 2:45.27 422 1:21.46 1:23.81
8. Margarida Teixeira Moreira 03 Belenenses 2:46.72 2:47.34 407 1:21.83 1:25.51
9. Claudia Beatriz Martins 03 Gesloures 2:50.15 2:49.25 393 1:24.67 1:24.58

10. Barbara Sofia Amaral 03 Gesloures 2:46.55 2:50.10 387 1:23.30 1:26.80
11. Margarida Sousa Gaspar 03 Colegio Int Monte Maior 2:48.30 2:50.82 383 1:24.18 1:26.64
12. Sophia Bras Taylor 03 Alges 2:47.10 2:51.14 380 1:24.67 1:26.47

Catarina Inês Correia 03 Naval Setubalense 2:47.30 2:51.14 380 1:24.72 1:26.42
14. Joana Sousa Almeida 03 Sporting 2:49.62 2:51.97 375 1:24.91 1:27.06
15. Barbara Silva Viegas 03 Sporting 2:49.74 2:52.17 374 1:25.45 1:26.72
16. Mafalda Viegas Cruz 03 Sporting 2:48.29 2:52.83 369 1:24.99 1:27.84
17. Bruna Simoes Inacio 03 Desportivo Vialonga 3:00.62 2:55.45 353 1:26.38 1:29.07
18. Marta Vainauskaite 03 Bombeiros Estoris 2:54.87 2:57.13 343 1:26.71 1:30.42
19. Rafaela Sofia Silva 03 Benfica 2:53.62 2:58.09 338 1:26.44 1:31.65
20. Leonor Sequeira Barardo 03 Fisica Torres Vedras 2:52.39 2:58.72 334 1:27.60 1:31.12
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Prova 18, Femin., 200m Costas, Infantis A

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

21. Leonor Ramos Zacarias 03 Naval Setubalense 2:59.46 2:59.33 331 1:28.90 1:30.43
22. Mariana Alexandra Santos 03 Desportivo Vialonga 3:00.62 3:06.06 296 1:32.47 1:33.59

FTL (Fora Tempo Limite) 

Infantis

1. Filipa Ramos Peixeira 03 Sporting 2:28.76 2:35.43 508 1:16.67 1:18.76
2. Beatriz Azevedo Isaias 03 Colegio Int Monte Maior 2:34.40 2:38.78 476 1:17.61 1:21.17
3. Ema Jeronimo Conceicao 03 Fisica Torres Vedras 2:40.12 2:40.03 465 1:18.16 1:21.87
4. Susana Chanoca Narciso 04 Desportivo de Sesimbra 2:40.43 2:41.48 453 1:18.24 1:23.24
5. Maria Ines Ribeiro 03 Alges 2:43.58 2:43.95 433 1:21.08 1:22.87
6. Catarina Guimaraes Moreira 03 Alges 2:45.12 2:44.80 426 1:21.23 1:23.57
7. Ana Margarida Soares 03 Naval Setubalense 2:43.69 2:44.88 425 1:21.47 1:23.41
8. Andreia Wongsangnoi Alves 03 Colegio Int Monte Maior 2:41.54 2:45.27 422 1:21.46 1:23.81
9. Maria Gomes Pereira 04 Alges 2:42.99 2:46.62 412 1:22.19 1:24.43

10. Margarida Teixeira Moreira 03 Belenenses 2:46.72 2:47.34 407 1:21.83 1:25.51
11. Claudia Beatriz Martins 03 Gesloures 2:50.15 2:49.25 393 1:24.67 1:24.58
12. Leonor Alves Morganho 04 Alges 3:07.20 2:49.30 393 1:23.74 1:25.56
13. Carolina Jose Nascimento 04 CPCD Póvoa de Santa Iria 2:46.51 2:50.03 388 1:22.75 1:27.28
14. Barbara Sofia Amaral 03 Gesloures 2:46.55 2:50.10 387 1:23.30 1:26.80
15. Margarida Sousa Gaspar 03 Colegio Int Monte Maior 2:48.30 2:50.82 383 1:24.18 1:26.64
16. Sophia Bras Taylor 03 Alges 2:47.10 2:51.14 380 1:24.67 1:26.47

Catarina Inês Correia 03 Naval Setubalense 2:47.30 2:51.14 380 1:24.72 1:26.42
18. Joana Sousa Almeida 03 Sporting 2:49.62 2:51.97 375 1:24.91 1:27.06
19. Barbara Silva Viegas 03 Sporting 2:49.74 2:52.17 374 1:25.45 1:26.72
20. Mafalda Viegas Cruz 03 Sporting 2:48.29 2:52.83 369 1:24.99 1:27.84
21. Barbara Almeida Ribeiro 04 Colégio Vasco da Gama 2:54.19 2:52.92 369 1:26.64 1:26.28
22. Joana Maia Antunes 04 Sporting 2:52.68 2:54.98 356 1:25.05 1:29.93
23. Bruna Simoes Inacio 03 Desportivo Vialonga 3:00.62 2:55.45 353 1:26.38 1:29.07
24. Maria Martins Camacho 04 União Piedense 2:54.99 2:55.64 352 1:26.06 1:29.58
25. Carolina Fale Costa 04 Colegio Int Monte Maior 2:53.02 2:56.91 344 1:28.02 1:28.89
26. Marta Vainauskaite 03 Bombeiros Estoris 2:54.87 2:57.13 343 1:26.71 1:30.42
27. Rafaela Sofia Silva 03 Benfica 2:53.62 2:58.09 338 1:26.44 1:31.65
28. Leonor Sequeira Barardo 03 Fisica Torres Vedras 2:52.39 2:58.72 334 1:27.60 1:31.12
29. Andreia Velho Magalhaes 04 Benfica 2:58.12 2:58.84 333 1:28.24 1:30.60
30. Leonor Ramos Zacarias 03 Naval Setubalense 2:59.46 2:59.33 331 1:28.90 1:30.43
31. Matilde Calhau Silva 04 Sporting 2:57.35 3:00.17 326 1:28.12 1:32.05
32. Daniela Filipa Marques 04 Palmela Desporto 2:59.22 3:00.62 324 1:28.35 1:32.27
33. Mafalda Mousinho Esteves 04 Amadora 3:07.20 3:01.51 319 1:29.78 1:31.73
34. Alisa Bekauri 04 Oriental de Lisboa 3:07.20 3:02.60 313 1:29.38 1:33.22
35. Sara Alexandra Castro 04 C N Montijo 3:03.91 3:02.66 313 1:27.24 1:35.42
36. Maria Freire Alves 04 Bombeiros Estoris 2:59.83 3:03.04 311 1:30.90 1:32.14
37. Clara Patricia Rolo 04 Gesloures 3:04.69 3:03.18 310 1:30.70 1:32.48
38. Joana Marinho Coelho 04 Sporting 2:58.02 3:04.29 305 1:30.92 1:33.37
39. Alice Carvalho Amigo 04 Desportivo de Sesimbra 3:00.49 3:04.47 304 1:31.54 1:32.93
40. Aleksandra Bozanic Borcic 04 Alges 2:57.26 3:04.91 302 1:30.58 1:34.33
41. Rita Monteiro Santos 04 Sporting 3:03.92 3:05.89 297 1:32.06 1:33.83
42. Mariana Alexandra Santos 03 Desportivo Vialonga 3:00.62 3:06.06 296 1:32.47 1:33.59

FTL (Fora Tempo Limite) 
43. Daniela Alexandra Pedro 04 Colégio Vasco da Gama 2:59.22 3:06.25 295 1:31.86 1:34.39
44. Joana Miguel Sousa 04 Bombeiros Estoris 3:06.96 3:07.73 288 1:30.35 1:37.38

FTL (Fora Tempo Limite) 
45. Margarida Carvalho Barao 04 Colégio Vasco da Gama 3:07.20 3:11.20 273 1:32.82 1:38.38

FTL (Fora Tempo Limite) 
46. Margarida Inacio Romba 04 Palmela Desporto 3:07.20 3:16.39 252 1:34.99 1:41.40

FTL (Fora Tempo Limite) 
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